PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ
Concurso Público nº 001/2022

Concurso Público nº 001/2022                                                                                                                                                                             Página 1 de 3

Atualizado conforme Retificação nº 006/2023, de 24/02/2023. Atualizado conforme Retificação nº 007/2023, de 01/03/2023.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – PMBJ
EDITAL Nº 010/2023

Cancelamento da prova objetiva para o cargo de Coordenador Pedagógico aplicada em 22/01/2023 e,

 Convocação para realização de nova prova objetiva.

Considerando, a ocorrência relatada na ata de aplicação das provas na sala 10, do turno vespertino da escola E.M.

Professor Clirton Rêgo Cabral, no que se refere a movimentação indevida entre salas de candidato para o cargo de

Coordenador Pedagógico;

 Considerando, que a referida movimentação não encontra-se prevista no regulamento de aplicação das provas, o que

pode ocasionar prejuízo aos candidatos;

Considerando, que o fato narrado, se não revisto, prejudicará a realização do concurso para o cargo de Coordenador

Pedagógico;

A G-Strategic Gestão, Assessoria, Serviços e Logística, no uso de suas prerrogativas, em principal o permissivo contido no

item 9.35 do Edital nº 001/2022 do concurso público de provas objetivas, práticas e de títulos, de caráter eliminatório

e classificatório, para provimento de vagas do quadro efetivo e formação do cadastro de reserva no quadro da Prefeitura

Municipal de Bom Jardim/RJ:

RESOLVE:

1. CANCELAR a prova a prova objetiva para o cargo de Coordenador Pedagógico, aplicada dia 22/01/2023.

2. CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem para a reaplicação da prova objetiva, na data,

horário e local, apontado abaixo, observados as determinações constantes no item 9 e seus respectivos subitens do

Edital nº 001/2022:

DATA E HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO:

Data: a definir

Horário de Fechamento dos Portões: 08h30min.

Início das Provas: 8h30min / Término das Provas: 11h30min.

Local: a definir

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DA(A) CANDIDATO(A)

000897 ADRIANE OUVERNEY DE CARVALHO

000122 ANA PAULA MOTTA ERTHAL TARDIN

010643 DAYANE BARBOSA BASTOS VENTURINO DE AZEVEDO

009351 JANE ALVES RIBEIRO GOMES BASTOS

004906 JANE PEREIRA DE CASTRO

010136 JESSICA GUIMARAES GONÇALVES

005049 LEIDIANE MOREIRA DE REZENDE

001681 RITA DE CASSIA FERREIRA FELIPPE

005988 THIAGO GOMES DA COSTA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ
Concurso Público nº 001/2022

Concurso Público nº 001/2022                                                                                                                                                                             Página 2 de 3

3. Todos os candidatos acima relacionando deverão enviar a documentação referente a prova de títulos, nos termos do

item 11 do edital nº 001/2022, na data de 03/03/2023 a 09/03/2023, cientes de que somente serão avaliados os

títulos dos candidatos habilitados na prova objetiva, conforme determina o item 11.1 do edital nº 001/2022.

4. O cronograma de eventos e suas respectivas datas e locais de realização, para o cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, são os constantes no quadro abaixo:

1ª ETAPA – PROVA OBJETIVA
(para o cargo de Coordenador Pedagógico)

DATAS/PRAZOS HORÁRIOS LOCAIS

Aplicação das PROVAS OBJETIVAS de múltipla escolha

para todos os cargos.
A definir - A definir

Divulgação dos Gabaritos Preliminares da Prova Objetiva. A definir - Site da Gualimp 1

Período de Interposição de recursos administrativos

quanto aos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas.
A definir - Site da Gualimp 1

Divulgação do Julgamento dos recursos dos Gabaritos

Preliminares e divulgação dos Gabaritos Definitivos.
A definir - Site da Gualimp 1

Divulgação do RESULTADO PRELIMINAR da Prova

Objetiva.
A definir - Site da Gualimp 1

Divulgação da imagem do cartão resposta da prova

objetiva.
A definir - Site da Gualimp 1

Período de Interposição de Recursos Administrativos

quanto Resultado Preliminar das Provas Objetivas
A definir - Site da Gualimp 1

Divulgação do Julgamento dos Recursos do Resultado

Preliminar da Prova Objetiva.
A definir - Site da Gualimp 1

Divulgação do RESULTADO FINAL da Prova Objetiva (1ª

etapa).
A definir - Site da Gualimp 1

2ª ETAPA – PROVA DE TÍTULOS
(para o cargo de Coordenador Pedagógico)

DATAS/PRAZOS HORÁRIOS LOCAIS

PERÍODO PARA INFORMAÇÃO DOS TÍTULOS
(FORMULÁRIO ONLINE)

03/03/2023 a
09/03/2023

0h01min do dia 03/03/2023 às
23h59min do dia 09/03/2023

Site da Gualimp 1

Data limite para o envio dos títulos – Via Sedex. 10/03/2023 Sedex/correio
Endereço da

Gualimp2

Publicação do RESULTADO PRELIMINAR da Pontuação da
Prova de Títulos.

24/03/2023 A partir das 16 horas Site da Gualimp 1

Período de Interposição de recursos administrativos
quanto ao resultado preliminar da prova de Títulos.

27/03/2023 a
31/03/2023

0h01min do dia 27/03/2023 às
23h59min do dia 31/03/2023

Site da Gualimp 1

Publicação do Julgamento dos recursos do Resultado
Preliminar da Prova de Títulos.

06/04/2023 A partir das 16 horas Site da Gualimp 1

Publicação do RESULTADO FINAL da 2ª etapa - Prova de

Títulos
07/04/2023 A partir das 18 horas Site da Gualimp 1

Publicação do RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PÚBLICO

07/04/2023 A partir das 18 horas Site da Gualimp 1

5. DOS PROCEDIMENTOS PARA RESTITUIÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

5.1. Em virtude das alterações ocasionadas pela NOVA DATA de realização das provas objetivas para o cargo de

Coordenador Pedagógico, fica facultado EXCLUSIVAMENTE aos candidatos inscritos que se fizeram presente no dia

22/01/2023, relacionados no item 2 deste Edital, e que não desejarem mais participar do certame, a restituição dos

valores relativos à inscrição no concurso público, observado os seguintes procedimentos:

5.1.1. Acessar a página do concurso no período de ser definido posteriormente, através do link

https://gualimpconsultoria.com.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=131, clicar no “botão”

https://gualimpconsultoria.com.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=131

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ
Concurso Público nº 001/2022

Concurso Público nº 001/2022                                                                                                                                                                             Página 3 de 3

“RESTITUIÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO”, preencher corretamente o requerimento de restituição de taxa

de inscrição, informando obrigatoriamente o número de conta bancária que seja de sua titularidade. Caso

a conta informada não seja de titularidade do candidato, este deverá informar o nome do titular da conta,

sob pena de indeferimento do pedido de restituição.

5.2. O candidato é responsável pela veracidade das informações prestadas principalmente no que se refere ao número

de conta bancária informada para devolução da taxa, sob as penas da lei, a G-Strategic, a análise do atendimento

aos requisitos e eventual indeferimento dos pedidos em desacordo, podendo, em caso de fraude, omissão,

falsificação, declaração inidônea, ou qualquer outro tipo de irregularidade, indeferir a devolução.

5.3. Não será aceita solicitação de restituição de taxa de inscrição via telefone, fax e/ou via correio eletrônico.

5.4. A concretização da transação depende da exatidão dos dados bancários informados no requerimento de restituição

de taxa de inscrição. Em caso de erro no preenchimento do requerimento pelo candidato, a G-Strategic se exime de

qualquer responsabilidade pela não restituição da taxa de inscrição.

6. DAS DIPOSIÇÕES GERAIS

6.1. As regras contidas neste edital, são EXCLUSIVAMENTE para o cargo de Coordenador Pedagógico, que se fizeram

presentes para realização da prova na data de 22/01/2023, e assinaram a lista de presença, ficando mantidas todas

as demais regras definidas no Edital nº 001/2022 de Abertura do Concurso Público da Prefeitura de Bom jardim/RJ

aplicáveis em todas as etapas.

Bom Jardim/RJ, 24 de fevereiro de 2023.

ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES DE SIQUEIRA
Coordenador Geral e Responsável Técnico - G-Strategic

Administrador – CRA/ES nº 7228